Palácio de Santana, Praça 31 de Julho,

S/N, Centro, Anápolis-GO

CEP 75025-040.

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO N° 21 de 13 de outubro de 2020

VEREADOR LEANDRO RIBEIRO

DESTINATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

URBANOS.

EMENTA: REQUER ENCAMINHAMENTO NOS TERMOS DO ARTIGO 136

INCISO I DO REGIMENTO INTERNO, À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

E SERVIÇOS URBANOS, PARA SOLICITAR O SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA E MANUTENÇÃO DE REDE FLUVIAL  DA RUA PT 20, QD.49,

LT.18, BAIRRO PARQUE DOS PIRINEUS, ANÁPOLIS/GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Anápolis,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, vem mui respeitosamente, requerer, após sabia deliberação do

Plenário desta Casa de Leis, que seja remetido ofício à Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Ubanos, na pessoa do Secretário Sr. Francisco Elisio Lacerda, com o

seguintes pedidos de providências:

Pavimentação com camada asfástica e manutenção da rede fluvial da Rua PT 20,

Qd. 49, LT.18, Bairro Parques dos Pirineus, Anápolis/GO.

Justificativa:

A solicitação faz-se necessária visto que a Rua PT 20, Qd. 49, LT.18,

do Bairro Parques dos Pirineus, desta cidade, encontra-se em péssimas condições de

estado, em razão dos buracos que se multiplicam por toda a sua extensão. É importante

ressaltar que parte desses buracos são provenientes da catastrófica condição da rede

fluvial do referido local.

A recuperação, pavimentação asfática e manutenção da rede fluvial,

beneficiarão não somente os residentes locais, mas também todos os motoristas,

contribuindo com a fluidez do trânsito, fortalecendo as relações comerciais e facilitando

o transporte de mercadorias e serviços.

Assim sendo, esperamos que o trabalho pleiteado seja viabilizado,

atendendo os anseios da população local e de todos os anapolinos.

Anápolis, 13 de outubro de 2020.

Leandro Ribeiro

Vereador - PP